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Comunicazione n. 11/2025 
 

Oggetto: Proroga dei termini di versamento delle imposte per 

i soggetti ISA e forfettari 
 

Gentili Clienti,  

con la presente Comunicazione informiamo che il Decreto Legge fiscale, 

approvato in data 12/06/2025 dal Consiglio dei Ministri, ha prorogato dal 30 

giugno al 21 luglio il termine per i versamenti risultanti dalle dichiarazioni dei 

redditi dei contribuenti che applicano gli indici di affidabilità fiscale (ISA) e i 

contribuenti aderenti al regime forfettario. 

 

I versamenti dovranno essere effettuati: 

• Entro il 21 luglio senza maggiorazione; 

• Dal 22 luglio a 20 agosto (invece che entro il 30 luglio) con la 

maggiorazione dello 0,4%. 

 

La proroga si applica ai soggetti che rispettano le seguenti condizioni: 

• svolgono attività soggette agli indici sintetici di affidabilità (ISA) e, per 

ciascun indice, dichiarano ricavi inferiori al limite stabilito (5.164.569 

euro);  

• partecipano a società, associazioni e imprese che applicano ISA con i 

medesimi requisiti e che devono dichiarare redditi “per trasparenza”; 

• applicano il regime forfettario; 

• applicano il regime di vantaggio per l’imprenditoria giovanile e lavoratori 

in mobilità (regime dei minimi); 

 

Sono interessati dalla proroga anche i soggetti che presentano altre cause 

di esclusione dagli ISA (es. inizio o cessazione attività, non normale svolgimento 

dell’attività, determinazione forfetaria del reddito, ecc.). Sono invece esclusi i 

soggetti che svolgono attività agricole e titolari di redditi agrari. 

 

Rimanendo a disposizione per ogni chiarimento in merito, inviamo con 

l’occasione i migliori saluti. 
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